Octauus

uite sua sebeth: que est in galaad. Hic ab era-
te moysi usque ad seipsum ait supputari annos
trecentos exclusis annis. xviii. affectionis qui
precederant.

De sancto Abesan iudice.

Cap. xi.

Besan esse
bon berthleemita de tribu iuda
iudex. viii. post
Iosue iudicauit
Israel. vii. annis. Qui et popu-
lum domini in pace rectifice credi-
tur: quia nec eius tempore alii
cuicunque bellum in scriptura men-
cio haberur. Qui et quietus in
pace et sepultus est in bethleem civitate sua.

De sancto Halon iudice. Cap. xii.

Alon zabulonites
iudex nonus post Iosue iudicauit
filios Israel. x. annis. Qui et
pacem omni sue vite tempore
habuisse putandus est: quia ne
cum quocumque villa natione discordia
habuerit expremere repertur. Et hic quietus
in pace in ciuitate sua. Sepultus est cum pa-
tribus suis.

De sancto Abdon iudice

Cap. xiii.

Dbdon iudex de ci-
uitate thecue: que est in tribu
effrasim decim? post Iosue iudicauit
Isrl. viii. annis. Sub
quo etiam terra hebreorum in
pace quietus est: eo quod sub his pre-
fatis tribus iudicibus Israel a domino non re-
cessit. Et hic in pace dormiens in sepulchro pa-
terni sepultus est in oppido thecue ex quo fue-
rat orisundus.

De sancto Sampson iudice.

Cap. xiv.

Sampson iudex de tribu
dan undecimus post Iosue iudicauit Isrl. Eius
est filius Isrl coram deo peccato-
sent tradidit eos in manus phili-
listinorum. xl. annis: a qua ful-
tute hoc modo liberati sunt.
Aut quidam de stirpe dan no-
mane: habebat uxorem pulchram sed sterilem. Ei
spouse orans angelum in agro apparuit: et nascitu-
rum ex ea filium nunciant. Mandans ne quod ultra co-
mederet aut bisberet nisi iuxta leges nazareorum:
nam et puerum nazareum futurum predixit: qui et
israel liberaret. Et cum hec ola viro nunciasset:
et ille ut zelotis ductus angelum aliquem

De sanctis in mense septembri occurribus Fo. ccxiiij.

luitenem suspicatus esset: oransbus ambobus angel⁹ iterū apparuit: et p̄dicta que dicerat cō fugi manue replicauit. Atulit⁹ manue heduz ⁊ paues angelo ut comedederet: et iussu ḥagi⁹ hec domino in sacrificium obrulit: et angelus ascen dens in stamna dissparuit. Nati aut̄ filii vocauerunt Sampson: id est robustus: creuit⁹ puer cito: ut iam futurus prophetar̄ p̄enosceret: cepit⁹ spiritus domini esse in illo in castris dan: id est in exercitu tribus sue. Cum aut̄ adolecisset Sampson: descendit in thānata: ut videret solen nitatrem que ibi stiebat: et visam virginē philisteorum cōcupiuit: quam tamen dudum parētib⁹ renitentibus accepit uxori. Nolebant essi parentes ⁊ filiam alienigenę in cōiugū sumeret: ne scientes q̄ res fieret a domino. Eiusq; descēderent cum eo apparuit catulus leonis in vineis oppidi: quē Sampson in spiritu domini n̄b̄st in manib⁹ habens dilacerauit quasi hedum: nec hoc parentibus indicauit. Desponsa regis uxore cum descenderet: vt accliperet eam: vidit cada ver leonis: in cuius ore mellificauerat apes: de quo melle Sampson comedid: et dedit parentib⁹ ac uxori. Limentes aut̄ philistei robur Sampsonis: dederūt ei in nuptiis triginta iuuenes robustos: sermone quidē socios: opere ⁊ custodes: ne quid forte cōmitteret crescere ciborum satiaret. Proposuit aut̄ Sampson sochis problema: qd si in fra. vii. dies solueret: daret eis. xxx. vestes: finautē ecōra ipsi Sampsoni ad totidem vestes teneret. Fuit autem hoc problema. De comedente exiuit cib⁹: et de forti egressa est dulcedo. Qui cum problema nescirent soluere: ad eorum instantia sponsa Sampsonis ei blandita: didicit ab eo proverbi⁹ expositionē: quam ⁊ soeñis indicauit: qui in die septimo Sampsoni problema soluerūt: de leone ⁊ melle in ore eius in uero. Sampson ergo descendens a calone per eussit ibi triginta viros: ⁊ vestes eoru⁹ ablatas dedit pronubis suis. Et tratus Sampson ex hoc contra uxorem venit ad dominū suū: que nuptiū vni de pronubis suis. Post dies aliquot rediens Sampson in thānata: innuenit cōiungem a teri viro nuptiam: et indignatus exvalde: cui cū patet sororem illius pulchritudine loco ipsius tradere vellit: noluit Sampson: sed protestatus est cōtra populū philisteorum faceret eis mala: et cepit trecceras vulpes: trinxit caudas caudis: ⁊ faces ligauit in medio: quas igne succidens infit in segetes philisteorum: omnesq; igne consumpsit: ita etiā ut vineas ⁊ oliuera incēderet. Quod philistei audientes opus fuisse Sampsonis: uxorem eius ⁊ parentes combusserūt tanq; hui⁹ malis autores. Percussitq; iterū Sampson philisteos plaga magna: qui ascendērūt ad terram iuda: ut caperet eū. Ascendēre cōsiderabili iuda ad Sampsonē redargebat eum: quia ipsius occasione philistei cōtra eos ascenderet: ut bellarent aduersus populi. Sampson aut̄ prius re

cepit sacramēto ab eis ne se occiderent: p̄misit se ligari spiritu dei tact⁹ a viris iuda: et duct ad philisteos: ut sic in eos grauius vltionem exp̄teret. Quod cū trahereſ irruit spiritus domin⁹ in eis: et dissoluta sunt eius vincula quasi stupa ad ignem. Tollensq; mandibulā asini faciem in terra interfecta ea mille viros alijs in fugam conuerſis: et cū pre labore siti deficeret clamasuit ad dominū: et aperuit dñs molarem dentem maxille: et egeste sunt aque: quib⁹ haustis Sampson refectus est: vocatūq; est nomen loci fons inuocatis de maxilla. Post hec Sampson iuit ad gazam ciuitatē philistinorū: et ingressus est ad mulierē meretrice: quo cognito philistei posuerunt custodes ad portā ciuitatis: ut eū mane comprehendēderet. Sampson vno nocte media consurgens tulit ambas ferreas fores cū postibus ⁊ seris: et in humeris porrault usq; ad verticem montis. Deinde amauit dalida in mōte soreth: quam satrapē philistinorū induxerūt: precio promisso: vt disceret a Sampson: in quo vires eius confisteret: qui ei illudēs dixit: q̄ si septem neruicels funibus humeribus ligatus esset: infirmusq; alij boles fieret. Eiusq; dalida ipsum dormientē ligasset: philisteis apud se latenterbus: excitatus ille rupit vincula quasi stupa. Id ipsum secūdo factū est de septem nouis funibus. Cum aut̄ tertio. vii. crines capitis ei⁹ circuligatos licio clano terre affixisset: excitatus Sampson extraxit clau⁹ cū crinibus ⁊ licio. Cum aut̄ instaret ei dalida: et ad mortē deficeret videretur: vt ei veritatē panderet. Sampson confessus est se nazareū esse ab infantia dño cōscrātū: q̄ si caput eius rasum foret fortitudo ab eo discederet. Tunc dalida vocatis philisteis Sampsonē super genua sua dormiente p̄ rōsorē radi fecit: et recessit statim virtus eius ab eo. Quem tenetē philistei eruerūt oculos eius: et apud gaza vincit in carcere ad derūsum molere fecerunt. Coegerūtq; eum facere cum mulierib⁹ robustis: vt discūt hebrei: vt ex eo robustam p̄olem susciperet. Procedē tempore cum capilli eius renasci cepissent: et philistei i seplodagon solēne conuiriū in die festo eorum celebarent: adductus est Sampson: ut ante eos luderet: et ipsi ei illuderet: qui stās inter duas colūnas quibus domus innirebaf: apprehendit utrāq; manib⁹ et super oēs: et ipse mortu⁹ est: et multos plures occidit moīcēs q̄ virū occiderat. nam preter cōiuātes quasi tria milia virū usq; sexū cōnenerat: qui detrecto spectabāt: q̄ sepultus est in sepulchro patrum suorum inter sara ⁊ eschol. Et iudicauit israel viginti annis. Non autē aliter excusat: ut ait augustinus: q̄ seipsum cum hostibus ruina domus oppressit: nisi quia spiritus hoc latenter iussicerat: qui per illum miracula faciebat. Habuit enim fortitudinem non de natura: sed de gratia.